
 

MĚSTO LOVOSICE 

 

SMLOUVA O DÍLO 

 

„Úprava parkoviště v uli i Wolkerova v Lovosi í h“ 
uzavře á v souladu s usta ove í  §  a ásled ě záko a č. /  S ., o ča ský záko ík ve z ě í pozdější h 

předpisů dále je  „o ča ský záko ík“  ezi tě ito s luv í i stra a i 
 

S luv í stra y: 
 

Objednatel     Město Lovosi e 

se sídle :      Škol í / , Lovosi e,   

zastoupe ý:     Ing. Milanem Dianem, Ph.D., starostou ěsta  
zástup e pro vě á jed á í:   .  

e-mail/telefon:      /  

IČ:      00263991 

a kov í spoje í:    , a. s.      

č. účtu:       

 dále je  „O jed atel“)  

 

Zhotovitel:    STRABAG a.s.   

se sídle :    Na Bělidle / ,   Praha  

zastoupe ý:      a , z o ě i  

e-mail/telefon:       

jed á í ve vě e h te h i ký h:  . , vedou í provoz í jed otk ,  
, stav vedou í 

e-mail/telefon:     

      

IČ:      60838744  

DIČ:      CZ60838744  

a kov í spoje í:     a.s. 

č. účtu:      

  

Společ ost je zapsá a v o hod í  rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 7634,  datu  zápisu 
1.3.1994. 

dále je  „Zhotovitel“) 

 

 



I. 

Prohláše í s luv í h stra  

 

1. S luv í stra  prohlašují, že tato s louva je uzavře a a základě výsledků zadáva ího říze í veřej é 
zakázk  s ázve  „Úprava parkoviště v ulici Wolkerova v Lovosi í h“ dále je  „zadáva í říze í“ . 
Jed otlivá usta ove í s louv  tak udou v kládá a v souladu se zadáva í  říze í  a a ídkou 
zhotovitele podanou v zadáva í  říze í. 
 

2. Zhotovitel prohlašuje, že je způso ilý k řád é u a včas é u dodá í a realizaci před ětu pl ě í dle této 
s louv  a že dispo uje takový i kapa ita i a od or ý i z alost i, které jsou tře a k řád é u a 
včas é u dodá í a realizaci před ětu pl ě í.  

 

3. S luv í stra  prohlašují, že ide tifikač í údaje uvede é v čl. I s louv  odpovídají aktuál í u stavu, a že 
oso a i jed ají í i při uzavře í této s louv , jsou oso  opráv ě é k jed á í za s luv í stra  ez 
jakéhokoliv o eze í v itř í i předpis  s luv í h stra . Jakékoliv z ě  údajů uvede ý h v čl. I s louv , 
jež asta ou v do ě po uzavře í této s louv , jsou s luv í stra  povi  ez z teč ého odkladu 
píse ě sdělit druhé s luv í stra ě.  
 

4. V případě, že se prohláše í ěkteré ze s luv í h stra  podle tohoto člá ku ukážou ýt epravdivý i, 
odpovídá tato s luv í stra a za škodu, která epravdivostí prohláše í druhé s luv í stra ě vz ikla.  

 

 

II. 

Účel a před ět pl ě í 
 

1. Účele  této s louv  je upravit vzáje é práv í vztah  ezi objednatelem a zhotovitelem, a to tak, jak je 

dále v této s louvě uvede o. 
 

2. Zhotovitel se touto s louvou zavazuje provést a svůj áklad a a své e ezpečí pro o jed atele dílo dle 
spe ifika e a za pod í ek uvede ý h dále v této s louvě a o jed atel se zavazuje dílo převzít, zaplatit 
zhotoviteli za provede í díla ujed a ou e u. 

 

3. Zhotovitel se zavazuje provést veškeré prá e spočívají í ve stave í h pra í h týkají í h se díla: „Úprava 
parkoviště v ulici Wolkerova v Lovosi í h“ spe ifikova é v e ové a íd e ze d e 26.6.2018 a v rozsahu 

projektové doku e ta e.  
 

4. Objednatel se zavazuje dílo za pod í ek sta ove ý h touto s louvou převzít a zaplatit za ěj zhotoviteli 

sjed a ou e u, a to způso e  a v ter í u sta ove é  v této s louvě.      
 

5. Pro v louče í po h ostí se sta oví, že pl ě í, resp. Spl ě í závazku zhotovitele popsa ého výše 
v tomto odstavci se v této s louvě oz ačuje rov ěž jako „provádě í“, resp. „provede í díla“ 
zhotovitelem. 

 

6. Zhotovitel se zavazuje zajistit, a  při provádě í díla edošlo ke škodá  a ajetku, zdraví, živote h, 
přírodě a i život í  prostředí.  

 

7. Zhotovitel si prověřil projektovou dokumentaci z hlediska souladu výkazu vý ěr, projektu a skuteč osti. 
Případ é rozdíl  zohled il v e ě a je s hope  dílo dle požadavků projektové doku e ta e doko čit, za 
e u a ve lhůtá h sta ove ý h v této s louvě. Rozdíl  zjiště é po datu podpisu této s louv  jdou k tíži 

zhotovitele. 

 

8. Veškeré prá e udou provede  s od or ou péčí dle plat ý h práv í h předpisů. 
 



9.  Místo pl ě í: uli e Wolkerova, parkoviště a poze ku p.p.č.  , p.p.č. , p.p.č. /   - k.ú. Lovosi e 

 

 

III. 

Pod í ky zhotovová í díla 

 

1. Zhotovitel je opráv ě  zadat pl ě í díla třetí  oso á  poddodavatelů  je  s před hozí  píse ý  
souhlasem objednatele. 

 

2. Z ě a poddodavatele, po o í kterého zhotovitel prokazoval ve vý ěrové  říze í spl ě í kvalifika e, je 
ož é je  ve výji eč ý h případe h a se souhlase  o jed atele. Nový poddodavatel usí splňovat 

kvalifika i i i ál ě v rozsahu, v jaké  la prokázá a původ í  poddodavatele  ve vý ěrové  
říze í. Z ě a poddodavatele es í ít vlit a do u pl ě í díla, e u díla e o kvalitu díla. 
 

3. Požadova á kvalita a způso  její ko trol  usí ýt provede  v souladu s položkový  rozpočte , 
v jádře í i dotče ý h orgá ů stát í správ  a ko trol í  plá e . 
 

4. Do ívá-li se zhotovitel, že pro řád é provádě í pra í e istují překážk , usí to eprodle ě píse ě 
ohlásit o jed ateli. Opo e e-li toto oz á e í, ůže uplat it je  t  okol osti, které l  objednateli 

z á  včet ě jeji h úči ků. 
 

IV. 

Z ě a rozsahu díla 

 

 1. O jed atel je v prů ěhu díla opráv ě  rozšířit, e o o ezit rozsah s luve ý h pra í. O jed atel, 
případ ě jí  pověře ý zástup e, á právo ko trol  díla v každé fázi jeho provádě í.  

 

 

V. 

Do a pl ě í 
 

1. Předá í stave iště: o jed atel předá protokolár ě zhotoviteli stave iště po uveřej ě í s louv  
v registru smluv. 

Zaháje í realiza e díla: po předá í stave iště 

Uko če í stave í h pra í: do 6 ěsí ů od předá í stave iště 

 

2. Lhůt  provádě í udou prodlouže : 
 jestliže překážk  v provádě í díla zavi il o jed atel    
 jestliže přeruše í pra í lo zavi ě o v šší o í, e o ji ý i okol ost i ezavi ě ý i zhotovitele . 

 

3. Zhotovitel je povi e  ih ed po doko če í předat dílo o jed ateli. 
 

4. Pokud v důsledku okol ostí dojde k situa i, které zadavatel a i zhotovitel e ůže ovliv it apř. v šší 
o , a předpokláda ý ter í  zaháje í pl ě í předá í a převzetí stave iště  e ude ož é dodržet, 

posu uje se ter í  o do u, po kterou trvá překážka, pro kterou elze pl ě í veřej é zakázk  zahájit. O 
tuto do u se zároveň posu e i ter í  doko če í pra í.  

 

5. Do a pl ě í zhotovitele a tí  i předpokláda ý ter í  doko če í stave í h pra í a ter í  předá í a 
převzetí stav  se případ ě prodlouží o úhr ou do u, po kterou lo případ ě ez t é přerušit pl ě í 
díla z důvodů prokazatel ě eleží í h a stra ě zhotovitele. Toto případ é prodlouže í do  pl ě í 

ude provede o výhrad ě o oustra ě odsouhlase ý i píse ý i a číslova ý i dodatk  s louv . 
 



VI. 

Cena 

 

1. Ce a díla je sta ove a dohodou s luv í h stra  a v hází z e ové a ídk  zhotovitele ze d e 
26.6.2018, kalkulova é v rá i vý ěrového říze í a před ět pl ě í této s louv . Ce a za provede í 
před ětu pl ě í či í: 2.899.000 Kč ez DPH (slovy: dva miliony os  set devadesát devět tisí  korun 

český h) 

 

2. Ce a díla je fi í, ko eč ou a závaz ou e ou za provede í díla, včet ě vše h poplatků a veškerý h 
další h ákladů spoje ý h s provede í  díla a se spl ě í  ostat í h povi ostí zhotovitele v rá i této 
smlouvy. 

 

3. Výše DPH se ude řídit předpis  plat ý i v do ě realiza e díla. 
 

4. Ce a podle člá ku VI. odu  této s louv  ůže ýt zpřes ě a e o uprave a je  dohodou ezi 
o jed atele  a zhotovitele , za pod í ek sta ove ý h touto s louvou. 
 

5. Jestliže zhotovitel zjistí v prů ěhu pra í ové skuteč osti ovlivňují í rozpočet, oz á í to ezodklad ě 
píse ě o jed ateli.  

 

6. Požaduje-li o jed atel píse ě, e o v plývá-li z o jed atele  v žáda é z ě  v rozsahu pra í, 
odliš é provede í pra í od popisu e o od kvalitativ í h pod í ek, usí ýt před jeji h provádě í  
dohod uta odpovídají í e a. O výsled é částk , které v pl ou z o e ě í tě hto pra í, ude pak 
for ou dodatku ke s louvě zvýše a a e o s íže a e a sjed a á ve s louvě. 
 

7. Bude-li o jed atele  v žadová o provede í pra í, které ejsou o saže  v položkové  rozpočtu 
ví eprá e , usí a tuto skuteč ost zhotovitele upozor it před zaháje í  tě hto pra í. V to to případě 

usí ýt dohod uta ová e a před jeji h zaháje í . 
 

8. Veškeré ví eprá e, které zhotovitel provede ad rozsah před ětu této s louv  po případ é  přes ě í 
rozpočtu ez výzv  e o souhlasu o jed atele, které ejsou v souladu s touto s louvou, hradí 
zhotovitel. 

 

9. Ce  uvede é zhotovitele  v položkové  rozpočtu, který tvoří přílohu této s louv , o sahují vše h  

áklad  souvisejí í se zhotove í  díla, vedlejší áklad  souvisejí í s u ístě í  stav , zaříze í  
stave iště a také ostat í áklad  souvisejí í s pl ě í  před ětu díla, zvláště áklad  spoje é se 
spl ě í  další h či ostí souvisejí í h s realiza í díla, které zhotovitel zajistí pro úspěš ý prů ěh díla. 

 

 

VII. 

Plate í pod í ky 

 

1. Ce a díla ude zapla e a o jed atele  a základě v stave ého daňového dokladu – faktury. 

O jed atel uhradí dílčí faktura i provede ý h pra í a dodávek a základě vzáje ě odsouhlase ý h 
soupisů skuteč ě provede ý h pra í a za udova ý h dodávek a zjišťova í h protokolů před ětu pl ě í 
veřej é zakázk  do výše 0 % e  díla vč. DPH. Z ývají í h 3  % z elkové e  díla včet ě DPH uhradí 
o jed atel a základě ko eč é faktur  po odstra ě í vad a edodělků uplat ě ý h v zápise o předá í a 
převzetí díla. 

 

2. Ko eč ou fakturu je zhotovitel opráv ě  v stavit ke d i předá í a převzetí před ětu díla o jed atelem. 

Přito  ter í e  převzetí se rozu í souhlas é sta ovisko o jed atele s rozsahe  a vě ou správ ostí 
předa ého před ětu s louv  ez vad a edodělků, které je dolože o píse ý  zápise  o odstra ě í 
z í ě ý h vad díla potvrze é  odpověd ou oso ou o jed atele.  



 

3. S luv í stra  se dohodl  a ter í u splat osti faktur do  d ů ode d e doruče í faktur a adresu 
o jed atele. Za de  spl ě í povi osti zaplatit e u je považová  de  odepsá í přísluš é částk  z účtu 
objednatele. 

 

4. Faktura usí ít áležitosti daňového dokladu dle §  odst.  zák. č. /  S ., a o hod í listi  
podle §  o ča ského záko íku a usí ýt zaslá a doporuče ě a adresu o jed atele uvede ou 
v záhlaví této s louv . V případě, že faktura ude o sahovat espráv é údaje, který i jsou číslo účtu, 
IČO, DIČ, adresa zhotovitele a o jed atele, datu  odeslá í a datu  splat osti, číslo plate ího dokladu, 
fakturova á fi a č í částka, před ět plat  a podpis opráv ě ého zástup e zhotovitele, je o jed atel 
opráv ě  fakturu do data její s luv í splat osti vrátit zhotoviteli. Zhotovitel je v takové  případě 
povi e  fakturu stor ovat e o opravit. U oprave é faktur  ěží ová lhůta splat osti ode d e jejího 
doruče í o jed ateli. 
 

5. V případě, že o jed ateli vz ik e árok a s luv í pokutu, je opráv ě  odečíst tuto částku 
z kteréhokoliv daňového dokladu zhotovitele a jed ostra ě o tuto částku s ížit dohod utou e u díla. 
Píse ý doklad o zaúčtová í této částk  předá zhotoviteli. 

 

 

VIII. 

Pojiště í zhotovitele 

 

1. Zhotovitel se zavazuje ít po elou do u plat osti s louv  sjed á o pojiště í odpověd osti, a to proti 
škodá  způso e ý  jeho či ostí včet ě ož ý h škod způso e ý h pra ov ík  zhotovitele, a to ve 
výši odpovídají í ož ý  riziků  ve vztahu k harakteru stav  a její u okolí, a to po elou do u 
provádě í díla. 
 

2. Výše pojist é částk  a pod í k  pl ě í včet ě podílu spoluúčasti jsou sta ove  i i ál ě ve výši e  
díla, ted  s li ite  pl ě í i i ál ě ve výši 3.507.790,- Kč.  

 

3. Pokud či ostí zhotovitele dojde ke způso e í škod  o jed ateli e o třetí  oso á  z titulu opo e utí, 
ed alosti e o epl ě í  pod í ek v plývají í h ze záko a, te h i ký h e o ji ý h ore  e o 

v plývají í h z této s louv  je zhotovitel povi e  ez z teč ého odkladu tuto škodu odstra it a e í-li 
to ož é, tak fi a č ě uhradit. Veškeré áklad  s tí  spoje é ese zhotovitel. 

 

4. Zhotovitel odpovídá i za škodu způso e ou či ostí tě h, kteří pro ěj dílo provádějí. 
 

5. Zhotovitel odpovídá za škodu způso e ou okol ost i, které ají původ v povaze strojů, přístrojů e o 
ji ý h vě í, které zhotovitel použil e o hodlal použít při provádě í díla. 

 

6. Doklad  o pojiště í je zhotovitel povi e  a požádá í předložit o jed ateli, a to kd koli ěhe  pl ě í 
před ětu díla a to i opakova ě. 

 

7. Náklad  a pojiště í ese zhotovitel a á je zahr ut  ve sjed a é e ě. 
 

 

IX. 

Záruč í pod í ky, odpověd ost za vady 

 

1. Zhotovitel zodpovídá za vad , jež á dílo v do ě jeho předá í a dále odpovídá za vad  díla zjiště é v 
záruč í do ě, dále zodpovídá za to, že před ět díla ude provede  v souladu s touto s louvou, 
plat ý i český i or a i a předpis  a požadavk  o jed atele, že te h i ká řeše í udou v souladu s 
požadova ý i para etr , uvede ý i v předa ý h podklade h. 



 

2. Zhotovitel poskytuje na dílo záruku v dél e  ěsí ů. Záruka počí á ěžet d e  protokolár ího 
předá í a převzetí posled í části díla ez vad a edodělků.  

 

3. Záruč í lhůta e ěží po do u, po kterou o jed atel e ohl před ět díla užívat pro vad  díla, za které 
zhotovitel odpovídá. 

4. Pro t  části díla, které l  v důsledku opráv ě é rekla a e o jed atele zhotovitele  oprave , ěží 
záruč í lhůta opětov ě od počátku ode d e provede í rekla ač í oprav . 

5. O jed atel se zavazuje, že případ ou rekla a i vad  díla uplat í ezodklad ě po její  zjiště í píse ou 
for ou a avrh e při ěře ou lhůtu k její u odstra ě í. 

6. Zhotovitel je povi e  ejpozději do -ti d ů po o drže í rekla a e píse ě oz á it o jed ateli zda 
rekla a i uz ává či euz ává. Pokud tak euči í, á se za to, že rekla a i o jed atele uz ává. Vžd  
však usí píse ě sdělit, v jaké  ter í u astoupí k odstra ě í vad . Te to ter í  es í ýt delší 

ež  d ů ode d e o drže í rekla a e, a to ez ohledu a to zda zhotovitel rekla a i uz ává či 
euz ává, pokud se edohod ou píse ě ji ak. 

7. Jestliže zhotovitel v této lhůtě vadu eodstra í, je o jed atel opráv ě  dát vadu a jeho áklad  
odstranit. 

 

X. 

Spolupůso e í a povi osti o jed atele 

 

1. O jed atel oz á í zhotoviteli j é a oso , pověře ý h ko trolou prá e zhotovitele a převzetí  
doko če ého díla, píse ě, zápise  do stave ího de íku při předá í stave iště. 
 

2. V kazují-li prá e zhotovitele edostatk , e o odporují s louvě, usí zhotovitel ahradit pracemi 

ezvad ý i. Pokud zhotovitel v při ěře é lhůtě vad  eodstra í, ůže objednatel od smlouvy 

odstoupit. 

 

3. O jed atel při předá í stave iště předá zhotoviteli apojova í ísta e ergií elektri ká e ergie, voda). 

 

4. O jed atel si v hrazuje právo ě it rozsah dodávek a pra í, případ ě v pustit provede í ěkterý h 
pra í a dodávek. Je však povi e  řešit e ové otázk  a případ ě i lhůtu provádě í díla.  

 

 

XI. 

Povinnosti zhotovitele 

 

1. Zhotovitel tí to prohlašuje, že jeho položkový rozpočet je úpl ý a že o sahuje vše h  prá e a výko  
potře é k provede í díla v rozsahu projektové dokumentace. 

 

2. Zhotovitel je povinen v případě zjiště í, že ěkteré prá e a výko  potře é k provede í díla 
v položkové  rozpočtu h í, provést t to prá e a výko  ez ároku a zvýše í fi í, ko eč é a závaz ě 
sta ove é e  uvede é v čl. VI této s louv , pokud se s luv í stra  edohod ou píse ě ji ak. 
 

3. Zhotovitel ude dodržovat všeo e é pod í k  ezpeč osti prá e a požár í o hra . D e  předá í 
stave iště zhotovitel pře írá v pl é  rozsahu odpověd ost za vlast í říze í pra í, dodržová í předpisů o 

ezpeč osti prá e a o hra  zdraví, za za hová í pořádku a stave išti. 
 

4. Zhotovitel dále ude dodržovat záko  /  S ., o odpade h a o z ě ě ěkterý h další h záko ů 
v plat é  z ě í a veškeré předpis  plat é pro odpadové hospodářství a akládá í s odpad .  



 

5. Zhotovitel ude při pl ě í před ětu této s louv  postupovat s od or ou péčí. Zavazuje se dodržovat 
všeo e ě závaz é s ěr i e, předpis  a pod í k  této s louv . Zhotovitel se ude řídit vý hozí i 
podklad  o jed atele, jeho pok , zápis  a dohoda i opráv ě ý h pra ov íků s luv í h stra  a 
rozhod utí i a v jádře í i dotče ý h orgá ů stát í správ . 

 

6. Zhotovitel zaručuje, že i že ýrské postup , prostředk  atd. používa é pro zhotove í a provoz díla jsou 
uď vlast í, e o že je opráv ě  je používat ez poruše í práv třetí h stra . Zhotovitel se zavazuje 

zprostit o jed atele jakékoliv odpověd osti a žalo  v plývají í h z používá í takový hto postupů, 
projekta tů atd. ve spoje í se zhotove í  a provoze  díla podle této s louv . 
 

7. Zhotovitel je povi e  si před zaháje í  opatřit i for a e o stávají í h i že ýrský h sítí h a rozvode h, 
které pro házejí stav ou, a  edošlo k jeji h poškoze í. Za poškoze í odpovídá zhotovitel. 

 

8. Zhotovitel se zavazuje provést za úhradu ví eprá e, požadova é o jed atele , jeji hž ut ost v pl ula 
v prů ěhu pra í a ejsou zahr ut  v položkové  rozpočtu. 
 

9. Zhotovitel je povi e  v udovat o jekt  zaříze í stave iště tak, a  jeji h výstav ou evz ikl  žád é 
škod  a soused í h o jekte h a poze í h a a  eo ezoval  užívá í okol í h o jektů a poze ků, po 

uko če í realiza e díla uvede stave iště do původ ího stavu.  
 

10. Zhotovitel je povi e  v užívat veřej é ko u ika e je  v souladu s plat ý i předpis . Pokud vz ik ou 
její  užívá í  škod , odpovídá za ě pří o zhotovitel. 
 

11. Před zakr tí  pra í, kd  e ude ož o dodateč ě zjistit jeji h rozsah, e o kvalitu, je zhotovitel povi e  
včas a prokazatel ě v zvat zástup e o jed atele k provede í ko trol . V opač é  případě je zhotovitel 

povi e  zakr té prá e odkrýt a vlast í áklad. 
 

12. Zhotovitel je povi e  o jed ateli i i ál ě  d í před zaháje í  pra í předložit ke ko trole a 
odsouhlase í t to doklad : ko trol í zkuše í plá ; soupis ezpeč ost í h rizik, jeji h v hod o e í a 
technologi ké postup  pra í. 
 

13. Zhotovitel zaplatí o jed ateli vše h  skuteč ě ode ra é e ergie, vše h  prokazatel ě ulože é odpad  
a stav ě poplatek za a ipula i a ulože í odpadů  a případ ý dílčí po ěr ákladů a ostrahu o jektu. 

V případě, že ude zhotovitel ukládat odpad  i o stave iště, pak je zhotovitel povi e  předat 
o jed ateli veškeré doklad  o likvida i a ulože í odpadů. 

 

14. Zhotovitel předá o jed ateli atest  použitý h h ot, osvědče í o jakosti a ko plet osti dodáva ého 
zaříze í, veškeré potře é revize, zápis  o provede ý h zkoušká h, protokol  o zaškole í o sluh  a 
vše h  ostat í doklad  potře é k předá í díla. S luv í stra  se dohodl , že pro hod o e í kvalit  
pra í platí o e é požadavk  uvede é v ČSN plat ý h k datu podpisu s louv . 
 

15. Doklad  prokazují í kvalitu provede ého díla udou předlože  jako součást řád ě doko če ého díla v 
rozsahu, jeji hž přes ý rozsah ude v prů ěhu stave í h pra í dohod ut ezi zhotovitele  a oso ou 
zajišťují í ko trolu stav  o jed atele. 

 

 

XII. 

Vede í stave ího de íku 

 

1. Zhotovitel povede o prů ěhu pra í vlast í stave í de ík dle stave ího záko a č. /  S ., a 

v hlášk  č. /  S ., Opráv ě í psát do de íku ají pověře í zástup i o jed atele a zhotovitele. 
 



2. Stave í de ík vede zhotovitel ode d e, kd  l  zaháje  prá e a stave išti podle položkového 
rozpočtu do d e odstra ě í vad a edodělků. Do stave ího de íku zapisuje skuteč osti rozhod é pro 
pl ě í s louv , zej é a o: 

 stavu stave iště, počasí, počtu pra ov íků a asaze í strojů a doprav í h prostředků, 
 časové  postupu pra í, 
 ko trole jakosti provede ý h pra í, 
 opatře í h uči ě ý h v souladu s předpis  ezpeč osti a o hra  zdraví, 
 opatře í h uči ě ý h v souladu s předpis  požár í o hra  a o hra  život ího prostředí, 
 událoste h e o překážká h ají í h vliv a provádě í díla. 

 

3. Stave í de ík usí ýt v pra ov í d  od .  do .  hod. přístup ý opráv ě ý  oso á  
o jed atele, případ ě ji ý  oso á  opráv ě ý  do stave ího de íku zapisovat. 
 

4. Zápis  do stave ího de íku se provádí v origi ále a dvou kopií h. Origi ál  zápisů je zhotovitel povi e  
předat o jed ateli ej é ě  za deset d ů, pokud se stra  edohod ou ji ak. 

 

5. Vše h  list  Stave ího de íku usí ýt očíslová . Ve Stave í  de íku es í ýt v e há a vol á 
ísta. 

 

6. V případě eočekáva ý h událostí e o okol ostí ají í zvlášt í výz a  pro další postup stav  pořizuje 
zhotovitel i přísluš ou fotodoku e ta i, která se sta e součástí stave ího de íku. 

 

7. Zápis v de íku e á harakter s luv ího ujed á í. 
 

8. V případě, že jed a ze stra  e ude se zápise  souhlasit, je povi a se píse ě v jádřit ejpozději do 7 

pra ov í h d ů, ji ak se á za to, že s o sahe  zápisu souhlasí. 
 

9. Mi o rozsah de í h zápisů se ve stave í  de íku dále zaz a e ává výzva k prověře í pra í 7 dní 
přede , které vzhlede  k další u postupu pra í udou zakr t  e o se sta ou epřístup ý i. 
 

10. Pokud o jed atel požaduje částeč é odkr tí pra í, je povi e  uhradit vz iklé áklad , avšak pouze 
v případě, že prá e jsou provede  ez vad. V opač é  případě ese áklad  zhotovitel.  

 

 

XIII. 

Ko trol í d y 

 

1. O jed atel je opráv ě  ko trolovat provádě í díla, a to oso ě e o prostřed i tví  třetí h oso .  

2. Pro účel  ko trol  prů ěhu provádě í díla orga izuje o jed atel ko trol í d  v ter í e h ez t ý h 
pro řád é provádě í ko trol , ej é ě však jede krát týd ě.  

3. O jed atel je povi e  oz á it ko á í Ko trol ího d e píse ě a ej é ě dva pra ov í d  před jeho 
ko á í . 

4. Provádě í díla, poz atk  z ko trol í či osti, jakož i vše h  další skuteč osti rozhod é pro pl ě í 
před ětu díla a pl ě í této s louv  se zapisují do stave ího de íku, který je povi e  vést zhotovitel. 

5. Jestliže o jed atel zjistí hru é poruše í te h ologi ký h a te h i ký h předpisů, ČSN, při provádě í 
pra í, á právo zastavit prá e zhotovitele do provede í áprav . 

 

 

 

 



 

XIV. 

Předá í díla 

 

1. Zhotovitel v klidí stave iště do 5ti d ů po předá í díla a odstra ě í vše h vad a edodělků. 

2. O jed atel se zavazuje, že řád ě doko če é dílo převez e a zaplatí za jeho zhotove í dohod utou e u. 
 

3. Zhotovitel odevzdá a o jed atel přejí á dílo v rozsahu před ětu díla. Nedoko če é dílo, e o jeho část 
e í o jed atel povi e  převzít. Řád ý  uko če í  díla je jeho provede í podle s louv  ez vad a 
edodělků. 

 

4. Spl ě í  dodávk  stav  se rozu í úpl é doko če í stav , její v klize í a podepsá í posled ího zápisu 
o předá í a převzetí stav , předá í dokladů ke kolaudač í u říze í a dokladů o předepsa ý h 
zkoušká h a revizí h, zápis  o prověře í pra í a ko struk í zakr tý h v prů ěhu pra í a o s o tova é  
zaříze í. Náležitostí zápisů usí ýt stej é jako u zápisů o provede ý h zkoušká h. K přejí a í u říze í 

ude dále předlože  stave í de ík, za ěře í skuteč ého provede í stav , doku e ta e skuteč ého 
provede í stav  a doklad  o odstra ě í vše h vad a edodělků a předá í skuteč ého stavu provede í 
díla.  
 

5. Zhotovitel v zve pra ov íka o jed atele, pověře ého jed á í  ve vě e h s luv í h, k převzetí díla 
píse ě  d  přede . 
 

6. O předá í a převzetí uko če ého díla ude sepsá  Zápis o předá í a převzetí díla. Povi ost dodat je 
spl ě a řád ý  provede í  díla. Povi ost ode rat je spl ě a prohláše í  o jed atele o to , že dílo 
přejí á, uvede é  v Zápisu o předá í a převzetí díla. 
 

7. Zhotovitel ese e ezpečí škod  a díle až do do  podepsá í Zápisu o předá í a převzetí o jed atele , 
kd  vlast i ké právo pře hází a o jed atele. 

 

 

 

XV. 

S luv í pokuty 

 

1. V případě prodle í zhotovitele s řád ý  provede í  a předá í  díla v ter í u dle s louv  o dílo, se 
zhotovitel zavazuje uhradit o jed ateli s luv í pokutu ve výši 1% z elkové e y díla ez DPH za každý 
de  prodle í. 
 

2. V případě prodle í zhotovitele s řád ý  provede í  a předá í  dílčí h o jektů díla v ter í u dle 
s louv  o dílo, se zhotovitel zavazuje uhradit o jed ateli s luv í pokutu ve výši 1% z elkové e y díla 
bez DPH za každý de  prodle í. 

 

3. V případě prodle í zhotovitele se zaháje í  díla do 7 d ů od předá í stave iště, se zhotovitel zavazuje 
uhradit o jed ateli s luv í pokutu ve výši 1% z e y díla za každý de  prodle í. 

 

4. V případě prodle í zhotovitele s ter í e  v klize í  stave iště, se zhotovitel zavazuje uhradit 
o jed ateli s luv í pokutu ve výši 3.  Kč za každý de  prodle í. 

 

5. V případě prodle í zhotovitele s ter í e  dodateč é lhůt  posk t uté o jed atele  e o dohod uté 
s luv í i stra a i pro odstra ě í vad a edodělků zjiště ý h při předá í a převzetí díla e o jeho 
části e o v prů ěhu záruč í do , se zhotovitel zavazuje uhradit o jed ateli s luv í pokutu ve výši 1% 

z e y díla za každý de  prodle í. 
 



6. V případě poruše í povi osti zhotovitele vést řád ý  způso e  stave í de ík včet ě dodrže í 
požadavků jeho o sahový h áležitostí v souladu s o e ě závaz ý i předpis  e o s louvo o dílo, se 
zhotovitel zavazuje uhradit o jed ateli s luv í pokutu ve výši .  Kč. 

 

7. V případě prodle í o jed atele s úhradou faktur  je o jed atel povi e  uhradit zhotoviteli s luv í 
pokutu ve výši 1% z e y díla za každý de  prodle í. 

 

8. V případě, že se jed á o vadu, která rá í řád é u užívá í díla, případ ě hrozí e ezpečí škod  velkého 

rozsahu havárie , je s luv í pokuta sta ove a ve výši .  Kč za každou rekla ova ou vadu, u íž je 
zhotovitel v prodle í a to za každý de  prodle í. 

 

9. S luv í pokutou e í dotče o právo o jed atele a áhradu škod , kterou zhotovitel způso il 
o jed ateli espl ě í  svý h povi ostí, ke který  se zhotovitel zavázal v této s louvě. 
 

10. Zhotovitel je povi e  uhradit s luv í pokutu do 30ti d ů po o drže í faktur , v stave é o jed atele . 
 

 

XVI. 

Vyšší o  

 

1. S výji kou závazku o jed atele provést úhradu plate  v rá i této s louv , jakékoliv zpoždě í e o 
edostatk  v či osti zhotovitele e o o jed atele ejsou epl ě í  závazku a edávají důvod k 

jaký koliv požadavků  a áhradu škod , pokud je rozsah tě hto zpoždě í e o edostatků v volá  
příči a i, které zhotovitel e o o jed atel e ohou ovliv it, zahr ují í i, ale eo ezují í i se pouze 

a ak e veřej ého epřítele, v vlast ě í e o za ave í vě í, v hově í jaké ukoliv příkazu e o žádosti 
vlád í h úřadů, váleč é události, vzpouru e o sa otáž e o tí  vz iklou škodu, požár , povod ě, 
vý u h, stávk  e o jakékoliv další příči , ať již stej ého e o ji ého harakteru ež výše uvede é, 
který  při veškeré  při ěře é  úsilí e ohou s luv í stra  za rá it. 
 

2. Zpoždě í způso e á v šší o í prodlužují ter í  pl ě í závazků podle této s louv  pro každou ze 
zúčast ě ý h stra . 

 

 

XVII. 

Zvlášt í ujed á í 
 

1. Zhotovitel prohlašuje, že ak e ude říze a odpověd ou oso ou dle záko a /  S .  

 

2. Zhotovitel prohlašuje, že u lo uděle o opráv ě í k provádě í či ostí, které jsou před ěte  této 
s louv . Zhotovitel eprodle ě oz á í o jed ateli jakoukoli z ě u, týkají í se autorizova ý h oso  

e o živ oste ského opráv ě í zhotovitele. 
 

3. V případě ví e jak desetide ího prodle í zhotovitele se spl ě í  ko eč ého ter í u provádě í díla, 
nebo pokud bude z ji ý h skuteč ostí zjev é, že zhotovitel z důvodů a své stra ě dílo edoko čí ve 
sjed a é  ter í u, ůže o jed atel od této s louv  odstoupit. 
 

4. O jed atel je opráv ě  od této s louv  odstoupit také tehd , pokud zhotovitel provádí dílo v rozporu 

s touto s louvou a ezjed á ápravu a i do  d ů poté, o k to u l o jed atele  v zvá . 
 

5. S luv í stra  se dohodl , že zhotovitel e í opráv ě  ez před hozího píse ého souhlasu 
o jed atele postoupit jakékoli pohledávk  za o jed atele  v plývají í z této s louv  a třetí oso u. 

 

 



XVIII. 

Závěreč á usta ove í 
 

1. S louva je v pra ová a ve  v hotove í h. O jed atel o drží  v hotove í, zhotovitel o drží  
v hotove í. 

 

2. Pokud e í touto s louvou sta ove o ji ak, řídí se vztah  účast íků o e ě závaz ý i předpis , 
zej é a usta ove í i o ča ského záko íku České repu lik . 

 

3. Tato s louva a ývá plat osti a úči osti d e  uveřej ě í v registru s luv vede ého Mi isterstve  
v itra České repu lik , případ ě ude-li z povinnosti zveřej ě í v registru s luv v louče a ze záko e  
da ý h důvodů, d e  podpisu s louv  s luv í i stra a i. 

 

4. Město Lovosi e jako o jed atel zodpovídá za to, že s louva ude uveřej ě a v registru smluv. 

 

5. O ě s luv í stra  souhlasí, že tato s louva ude uveřej ě a v pl é  z ě í v registru smluv. 

 

6. Mě it e o doplňovat te t této s louv  je ož é je  for ou píse ý h dodatků, které udou plat é, 
jestliže udou řád ě potvrze é a podepsa é opráv ě ý i zástup i o ou s luv í h stra . Ostat í 
ujed á í pra ov íků o ou s luv í h stra , týkají í se realiza e ak e, se považují je  za příprav é 
jed á í. 

 

7. Pro plat ost dodatků k této s louvě se v žaduje dohoda o elé  te tu. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Přílohy: 
 výpis z o hod ího rejstříku 

 položkový rozpočet 
 har o ogra  pra í 

 

Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů 

Rozhodnuto orgánem obce:     RADA M STA LOVOSICE 
Datum jednání a číslo usnesení: 15.08.2018,  č. usn. 309/2018 

 
 
V Lovosicích dne  ……………………..  2018    V Dubí dne 10.09.2018 
 
 
Za Objednatele:                                                               za Zhotovitele: 
 
 
 
 
.....................................................                                     .............................................................. 
Ing. Milan Dian, Ph.D., starosta                              , zmocn nci 


